PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LINH
	              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	            Số: 22/BC-THAL
	        An Linh, ngày 12 tháng 02 năm 2020

 BÁO CÁO

Về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp
do chủng mới của vi rút Corona(nCoV) gây ra

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-CP ngày 31 tháng 01năm 2020 của Thủ Tướng Chính phủ, Công văn số 365/BGDĐT-GDTC ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Bộ GDĐT  về việc chỉ đạo phòng chống, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Dương về việc cho phép học sinh nghỉ học do chủng mới vi trút nCoV;
Căn cứ Công văn số 142/SGDĐT-VP ngày 02 tháng 20 năm 2020 của Sở GDĐT Bình Dương về việc cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Công văn số 17/PGDĐT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra;

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-BCĐ ngày 11 tháng 02 năm 2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Corona huyện Phú Giáo về việc kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra;

Trường Tiểu học An Linh báo cáo như sau:
1. Công tác triển khai phòng, chống dịch bệnh của đơn vị
Thực hiện thông báo của Sở GDĐT Bình Dương, UBND huyện Phú Giáo, Phòng GDĐT Phú Giáo về tăng cường dọn dẹp vệ sinh trường lớp, phối hợp với y tế phun thuốc ngừa đại dịch cúm viêm phổi cấp Corona trong toàn thể CBGVCNV, học sinh (HS) và phụ huynh học sinh (PHHS) biết và đăng 11 bài lên Website về dịch viêm phổi cấp theo chỉ đạo của các cấp.

Thông báo đến PHHS và học sinh được nghỉ học (Hai tuần) từ ngày 03/02/2020 đến ngày 15/02/2020. Ngày 17/02/2020 học sinh đi học lại bình thường.

Nhà trường đã tuyên truyền việc phòng chống dịch của cơ quan chức năng như Bộ Y tế khuyến cáo và thông tin chính thống trên thời sự 19 giờ tối và 12 giờ trưa qua họp HĐSP đột xuất và thông tin trên bản tin đơn vị và website của trường, phối hợp với đài truyền thanh xã An Linh để tuyên truyền, phát tờ rơi về các lớp ở 2 điểm trường.
2. Các văn bản trường đã ban hành
Trường đã ban hành Quyết định số 16/QĐ-THAL ngày 06 tháng 2 năm 2020 của trường Tiểu học An Linh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra và Kế hoạch số 17/KH-THAL ngày 06 tháng 2 năm 2020 của trường Tiểu học An Linh về việc Đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng Virus Corona mới (nCoV) gây ra.

3. Chế độ báo cáo
Thực hiện chế độ báo cáo kịp thời với phòng GDĐT Phú Giáo về số liệu phòng chống Corona: Phụ huynh học sinh là người Trung Quốc hoặc hợp tác lao động Trung Quốc về: 01; Học sinh nhà ở các vùng nhiễm dịch: 00; Học sinh về quê ăn tết vào: 16; Học sinh đi du lịch nước ngoài trong dịp tết: 00; Phụ huynh học sinh làm ở công ty Trung Quốc: 07.
Đã phối hợp với trưởng ban đại diện PHHS trao 17 hộp khẩu trang y tế cho 17 lớp tại 02 điểm trường và chỉ đạo nhân viên y tế cùng với Tổng phụ trách đội tuyên truyền dưới cờ về dịch bệnh đồng thời hướng dẫn học sinh đeo khẩu trang đúng cách để chụp hình đăng Website tuyên truyền.

Tất cả CBGVCNV dọn dẹp vệ sinh tay cầm cửa, lớp học, sân trường, các phòng học, phòng chức năng, đồ bán trú, giặt màng cửa, ....toàn trường.

Trên đây là Báo cáo việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (NcoV) gây ra của trường Tiểu học An Linh./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT Phú Giáo;

	- Đoàn kiểm tra BCĐ huyện.

	- Lưu: VT.
	(Đã ký)

	Trương Minh Cường

PAGE